
11.06.2026
Data wydarzenia: 19.11.2026 g.08:00 - 20.11.2026 g.18:00 
MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWAMagdalena, Eros i Astarte
Miłość i erotyzm w literaturze oraz kulturze Młodej Polski

Typ wydarzenia: Konferencja 
Miejscowość: Białystok 
Organizatorzy: Uniwersytet w Białymstoku 

TEMATY BADAWCZE KONFERENCJI:

• Metamorfozy tematu: erotyzm i miłość w utworach polskich i europejskich pisarzy
okresu przełomu XIX i XX wieku. • Poetyka dzieła a młodopolskie sposoby ekspresji
tematów związanych z miłością oraz erotyką. • Sposoby literackiej kreacji postaci:
kobieta, mężczyzna, androgyn, anioł, postaci mityczne etc. • Wobec tabu:
modernistyczne transgresje wzorów kulturowych obrazowania miłości i erotyzmu. •
Wielcy i zapomniani mistrzowie tematu w kulturze polskiej i europejskiej. •
Środkowo- i wschodnioeuropejskie migracje wyobrażeń o literackim obrazowaniu
tematu erotyzmu i miłości. • Artysta modernistyczny w imaginarium erotyzmu:
malarstwo, taniec, teatr, muzyka, rzeźba, literatura we wzajemnych relacjach i
oddziaływaniach • Filozoficzne, historycznokulturowe, socjologiczne konteksty
młodopolskich eksperymentów z erotyzmem i tematem miłosnym. • Egzotyzm,
orientalizm, inność w kontekście tematu erotycznego i miłosnego. • Religijne źródła
i wzory tematu oraz jego przekształcenia; konteksty ezoteryczne i mistyczne. •
Publicystyczne i naukowe dyskusje epoki o miłości, erotyzmie i seksualności. •
Miasto, salon, wieś, kosmos, natura: czasoprzestrzenie inicjacji i doświadczeń. •
XX- i XXI-wieczne kontynuacje młodopolskich modeli kształtowania tematu
miłosnego i erotycznego.

Formuła konferencji: stacjonarna. Wpisowe: 450 zł (pokryje koszty organizacji sesji
oraz  druku  książki).  Języki  konferencji:  polski,  języki  konferencyjne.  Warunki
uczestnictwa  stacjonarnego:  uczestnicy  obrad  stacjonarnych  w  Białymstoku
przyjeżdżają i nocują na koszt własny. Konferencja odbędzie się w dniach 19–20
listopada  2026  roku (czwartek, piątek)  na  Wydziale  Filologicznym
Uniwersytetu w Białymstoku. Zgłoszenia tematów prosimy nadsyłać  mailowo
do  dnia  5  lipca  2026 r.  na  adres  mailowy:  jlawski@wp.pl
lub iwonkarusek@wp.pl. Owocem  spotkania  będzie  monografia  zbiorowa
opublikowana  w  Naukowej  Serii  Wydawniczej  „Przełomy/Pogranicza”  w
wydawnictwie z listy MEiN (wydanie planujemy w 2027 roku).
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Data zgłaszania prelegentów: 05.07.2026 12:00 
Data zgłaszania uczestników: 05.07.2026 12:00 
Do pobrania: 

• Eros_-_geograph.org.uk_-_1130455.jpg 

Słowa kluczowe: zmysły, komparatystyka, korespondencje sztuk, Młoda Polska, 
literaturoznawstwo 
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